
Contacto

Teléfono 957751705
Fax 957751664
Correo Electrónico admon@mercacordoba.com

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, MERCACÓRDOBA, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercacordoba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de auditoría de las cuentas anuales de Mercacórdoba

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato se podrá ser prorrogado por dos periodos de un año cada uno. Duración total no excederá
de 5 años.

Lugar de ejecución
Centro Logístico Mercacórdoba Oficinas del adjudicatario
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Condiciones de Licitación

http://www.mercacordoba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NORTE AUDITORES Y ASESORES, S.L.
NIF B74053240
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2021
Fecha de Formalización 03/12/2021

Contrato

Contrato 18_2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=848795d9-ea31-450a-8123-11a0ee11e600

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=848795d9-ea31-450a-8123-11a0ee11e600
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=848795d9-ea31-450a-8123-11a0ee11e600


Lugar

Oficinas de Mercacórdoba

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aportar DNI. Se adoptarán las medidas de seguridad e higiene para la prevención del
COVID-19 aprobadas por el Ministerio de Sanidad.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPFZm%2FRNeqGiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007801854 |  2021-715862 | Tue, 14 Dec 2021 08:08:59:489 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130753316604979686791050271406349572109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPFZm%2FRNeqGiEJrVRqloyA%3D%3D

